ПРОТОКОЛ
заседания Наблюдательного совета

ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП
им. В.П. Тихонова»

«23» июня 2023 года № 2
г. Саратов

Место проведения - 410056, Саратовская область, г. Саратов, ул. им.
Мичурина И.В., зд. 16

Присутствовали - & чел.

члены Наблюдательного совета:

Чинаева И.А., заместитель министра образования- начальник
управления общего и дополнительного образования;

Фролова Т.Е., консультант отдела учета и распоряжения
государственным имуществом комитета по управлению имуществом
Саратовской области;

Антонов А.В., председатель Союза «Торгово-промышленной палаты
Саратовской области», депутат Саратовской областной Думы;

Кошелев Ю.П., вице - президент Саратовской региональной
общественной организации «Федерация Дзюдо Саратовской области»

Кандеров А.И., учитель истории и обществознания ГАОУ СО «СОШ
№ 2 УИП им. В.П. Тихонова»;

Бауэр Е.В., учитель русского языка и литературы ГАОУ СО «СОШ № 2
УИП им. В.П. Тихонова»;

приглашённые: Мелащенко В.Д., директор государственного автономного
общеобразовательного учреждения Саратовской области «Средняя
общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных
предметов им. В.П. Тихонова».

Повестка дня:

1. Согласование передачи имущества, закрепленного на праве
оперативного управления за Государственным автономным
общеобразовательным учреждением Саратовской области «Средняя
общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных
предметов им. В.П. Тихонова», расположенного по адресу: Саратовская
область, г. Саратов, ул. Советская, д. 17/ Горького, д. 12:

нежилое 3-х этажное здание, состоит из двух корпусов 1905 года
постройки площадью 4487 кв. м., является объектом культурного наследия
регионального значения (приказ министерства культуры Саратовской области
от 19.06.2001 г. № 1-10/177);

и нежилое 3-х этажное здание 1970 года постройки площадью - 2138,3
кв. м.;

Общая площадь двух корпусов (примыкающих друг к другу) - 6625,3 кв. м.
Кадастровый номер 64:48:000000:44707;

Нежилое здание (гараж) общей площадью-67,6 кв.м., кадастровый
номер -64:48:000000:44716;

Нежилое здание (гараж) общей площадью-218,8 кв.м., кадастровый
номер -64:48:050302:811;
Нежилое здание (склад) общей площадью-28,5 кв.м., кадастровый номер -
64:48:000000:44715;

Нежилое здание (трансформаторная подстанция) общей площадью-40,3
кв.м., кадастровый номер -64:48:000000:44713;

Сооружение (канализации) протяженностью-57 м., кадастровый номер
-64:48:050307:430;

Сооружение (канализации) протяженностью-15 м., кадастровый номер
-64:48:050307:429;

Сооружение (водопровод) протяженностью-57 м., кадастровый номер -
64:48:050307:423;

Сооружение (кабельная трасса ТП 1312-ВРУ) протяженностью-60 м.,
кадастровый номер -64:48:000000:225278;

Сооружение (теплотрасса) протяженностью-79 м., кадастровый номер -
64:48:050307:428

государственному казенному учреждению Саратовской области
«Управление капитального строительства» на праве оперативного управления
на время проведения капитального ремонта.

Докладчик: В.Д. Мелащенко

Ход заседания:

1. По данному вопросу слушали директора школы Мелащенко В.Д.,
которая довела до сведения членов Наблюдательного совета, о необходимости
согласования передачи имущества, закрепленного на праве оперативного
управления за Государственным автономным общеобразовательным
учреждением Саратовской области «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 с углубленным изучением отдельных предметов им. В.П. Тихонова»,
расположенного по адресу: Саратовская область, г. Саратов, ул. Советская,
д. 17/Горького, д. 12:

нежилое 3-х этажное здание, состоит из двух корпусов 1905 года
постройки площадью 4487 кв. м., является объектом культурного наследия
регионального значения (приказ министерства культуры Саратовской области
от 19.06.2001 г. № 1-10/177);

и нежилое 3-х этажное здание 1970 года постройки площадью - 2138,3
кв. м.;

Общая площадь двух корпусов (примыкающих друг к другу) - 6625,3 кв. м.
Кадастровый номер 64:48:000000:44707;

Нежилое здание (гараж) общей площадью-67,6 кв.м., кадастровый
номер -64:48:000000:44716;

Нежилое здание (гараж) общей площадью-218,8 кв.м., кадастровый
номер -64:48:050302:811;
Нежилое здание (склад) общей площадью-28,5 кв.м., кадастровый номер -
64:48:000000:44715;

Нежилое здание (трансформаторная подстанция) общей площадью-40,3
кв.м., кадастровый номер -64:48:000000:44713;

Сооружение (канализации) протяженностью-57 м., кадастровый номер
-64:48:050307:430;

Сооружение (канализации) протяженностью-15 м., кадастровый номер
-64:48:050307:429;

Сооружение (водопровод) протяженностью-57 м., кадастровый номер -
64:48:050307:423;

Сооружение (кабельная трасса ТП 1312-ВРУ) протяженностью-60 м.,
кадастровый номер -64:48:000000:225278;

Сооружение (теплотрасса) протяженностью-79 м., кадастровый номер -
64:48:050307:428

государственному казенному учреждению Саратовской области
«Управление капитального строительства» на праве оперативного управления
на время проведения капитального ремонта.

Проголосовали: «за»- человек
«против»- __j2—

Решили:

Согласовать передачу выше указанного имущества, закрепленного на
праве оперативного управления за ГАОУ СО «СОШ № 2 УИП им. В.П.
Тихонова», государственному казенному учреждению Саратовской области
«Управление капитального строительства» на праве оперативного управления
на время проведения капитального ремонта.

Председатель
Наблюдательного совета
ГАОУ СО «СОШ №2 УИП
им. В.П. Тихонова»

Члены наблюдательного совета
ГАОУ СО «СОШ №2 УИП им. В.П. Тихонова»

И.А. Чинаева

Т.Е. Фролова

Ю.П. Кошелев

А.И. Кандеров

Е.В. Бауэр